UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
PRO-REITORIA DE GRADUAGCAO

PROCESSO SELETIVO COMPLEMENTAR
(Semestre Letivo 2023.2)

EDITAL N° 09/2023/PROGRAD/UFCA

2° LISTA DE RECLASSIFICACOES
Sumario
22 LISTA DE RECLASSIFICA(;C)ES .................................................................................................. 1
ANEXO I — Datas, NOTATios @ IOCAIS. .....cccuiiiiiiiiiiiiiiiiiieiiieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee ettt ee ettt e e e e eeevaae e e e sesaaans 3
ANEXO IT — Lista de Candidatos ClasSifiCados. ........uuuuueeueeeeeeeeeee e e e e eeveaneeseeeesennns 4
ANEXO IIT — Lista de CandidatoSs EXCIUIAOS. ..ccuuuuuuueeeieeeeeteeeeeeeeeeeetteeeeeeeeeeetteeennesesenssesenessesenasees 7

A Pro-Reitoria de Graduacao divulga a 2? Lista de Reclassificacdes de candidatos com
solicitacao deferida na etapa de pré-cadastro do Processo Seletivo Complementar, com ingresso
previsto para o semestre letivo 2023.2.

Nesta lista, foram reclassificados os candidatos suplentes aptos a preencher: |) vagas
remanejadas ja disponiveis, isto é, aquelas que ndao puderam ser preenchidas por candidatos da
modalidade original (conforme item 7. do Edital N° 09/2023/PROGRAD/UFCA); Il) vagas
remanescentes por exclusao na fase de solicitacao presencial de matricula ou por cancelamento de
matricula, devido a desisténcias ou a renovacdo de programa e Ill) vagas oriundas do Processo
Seletivo SiSU/UFCA (SiSU 2023 - 1? Edicdo) nos termos do item 12.3. do Edital N°
09/2023/PROGRAD/UFCA.

Os candidatos aqui listados (ANEXO li) passam a ser considerados “RECLASSIFICADOS” e,
em cumprimento ao item 4. do EDITAL 09/2023/PROGRAD/UFCA, deverdo comparecer para
SOLICITACAO PRESENCIAL DE MATRICULA, nos dias 14 e 15 de dezembro de 2023, exclusivamente
nos locais e horarios estabelecidos nas tabelas do ANEXO | desta reclassificacdo, munidos de
documento oficial com foto, sob pena de exclusio do processo seletivo.

A solicitacao presencial de matricula podera ser feita por procuracdo especifica para este
fim, desde que assinada pelo candidato. A procuracdo original e cépia de documento de
identificacdo oficial com foto do procurador ficarao retidas.
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Nao ha necessidade da procuraciao ter firma reconhecida em cartério desde que o
reconhecimento possa ser feito pelo agente administrativo, confrontando a assinatura do
candidato/signatario com aquela constante no seu documento de identificacao oficial com foto. Se
houver divergéncia entre as assinaturas (da procuracdo e do documento de identificacdo), a
autenticacao nao sera feita pelo agente administrativo e devera ser reconhecida firma em cartério.

Caso o candidato seja menor de 18 anos a solicitacado de matricula podera ser feita por ele
mesmo ou por seus pais (mediante apresentacdo do documento oficial com foto) ou por
responsavel legal (mediante apresentacdo da documentacdo comprobatéria da representacio
legal) entregue(s) em fotocdpia(s) autenticada(s) ou em fotocopia(s) simples, e neste caso, com os
respectivos documentos originais para conferéncia e validacao, sem necessidade de procuracao. As
copias das documentacdes comprobatorias da representacao legal ficardo retidas.

Ressaltamos, que caso o candidato ou seu representante legal ndo realize o procedimento
de confirmacao presencial de matricula, até o término do periodo destinado para este fim (14 e 15
de dezembro de 2023), sera excluido do processo seletivo correspondente, nao cabendo recurso,
e a vaga sera preenchida por candidato suplente, se houver.

“4.3. O ndo cumprimento da etapa de Confirmacdo Presencial de Matricula acarretarad
automaticamente na perda da vaga por parte do(a) candidato(a) e em sua consequente excluséo
do presente processo seletivo. ”

Os candidatos reclassificados com solicitacdo presencial de matricula DEFERIDA serao
considerados MATRICULADOS e constardo como tal no resultado desta convocacido. Ressaltamos
que as aulas do semestre 2023.2 tiveram inicio no dia 27/11/2023, portanto os candidatos
matriculados deverao iniciar imediatamente as suas atividades académicas.

Os candidatos poderao obter informacoes adicionais e atualizacdes acerca do andamento

do processo seletivo pelo correio eletronico: admissao.prograd@ufca.edu.br, nos dias uteis, nos
horarios das 8h as 12h e das 13h as 17h.

Juazeiro do Norte-CE, 13 de dezembro de 2023.

(Original Assinado)
Polliana de Luna Nunes Barreto
Pré-Reitora de Graduacao
Universidade Federal do Cariri
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ANEXO | - Datas, horarios e locais

Os estudantes deverao realizar a confirmacao presencial de matricula, exclusivamente, nas

datas, locais e horarios abaixo estabelecidos:

CAMPUS: JUAZEIRO DO NORTE

(Av. Tenente Raimundo Rocha, 1639, Bairro Cidade Universitaria, Juazeiro do Norte - CE)

CURSO

Engenharia Civil

LOCAL

Bloco A - Sala AO1

DATAS E HORARIOS DE
ATENDIMENTO

Datas: 14 e 15 de dezembro de 2023.
Horarios: das 08:30 as 12:00 h e das
13:30 as 16:30.
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CPF
025, *** *%*_75
092 *** *%%_07
050.*** ***.76
077.%%* **%_51
063, %** ***_13
068, *** **%_45
083.*** *%*_57
078.*** ***.57
086.*** ***x_g3
082 *** **%_57
600, *** ***_40
068, *** *%%_g)
078.*** ***_14
610, %** *%x_17
043, %** *%*_g7
086, *** *%%_73
084 *** *%*_0Q
613 % %K kkx_77
098, *** ***_
058, *** **%_74
625, *** *%*_gg
605, *** ***_gg

FEDERAL DO CARIRI

MINISTERIO DA EDUCACAO

13 de Dezembro de 2023

ANEXO Il - Lista de Candidatos Classificados

NOME
FRANCELYNA PRISCYLLA ALVES DE LIMA
ANGELO LUNA SATURNO

JOSE ROBERTO DA SILVA

CICERA JOYCE PEREIRA SILVA

ANA BEATRIZ DE SOUSA MENDES

PAULA LARISSA DIAS LIMA

BRENO BEZERRA DOS SANTOS

MATEUS DEODATO DOS SANTOS

ALAN YTALLO DE SOUZA NUNES

JOSE MARCOS LOPES DE BRITO
VANESSA NEIVA BARROS NOBRE

ALICE CARLOS DA SILVA

GEAN DA SILVA VIEIRA

MARCOS KAIQUE NASCIMENTO FEITOSA
VANESSA MARIANA FEITOSA MUNIZ SAMPAIO
ELIZABETE PEREIRA DE SOUZA

DAVID DE SOUSA SAMPAIO

ANTONIO EDUARDO DE LIMA NORGES
LUANA LARISSA DOS REIS FERREIRA
TIAGO ARAUJO MILITAO

FRANCISCO MARTINS DA SILVA NETO
ANTONIO GONCALVES BARBOSA

CURSO
ENGENHARIA CIVIL
ENGENHARIA CIVIL
ENGENHARIA CIVIL
ENGENHARIA CIVIL
ENGENHARIA CIVIL
ENGENHARIA CIVIL
ENGENHARIA CIVIL
ENGENHARIA CIVIL
ENGENHARIA CIVIL
ENGENHARIA CIVIL
ENGENHARIA CIVIL
ENGENHARIA CIVIL
ENGENHARIA CIVIL
ENGENHARIA CIVIL
ENGENHARIA CIVIL
ENGENHARIA CIVIL
ENGENHARIA CIVIL
ENGENHARIA CIVIL
ENGENHARIA CIVIL
ENGENHARIA CIVIL
ENGENHARIA CIVIL
ENGENHARIA CIVIL

MOD.

A00
A00
AO0O
A00
A00
A00
A00
AO00
A00
A00
A00
A00
A00
A00
A00
A00
AO0O
A00
A00
A00
A00
A00

NOTA
634.34
633.64
630.29
629.75
627.62

624.8
621.31
621.21
620.51
619.53
618.74
616.79
615.91
609.45
609.07
607.23
605.07
604.73
597.32
595.37
592.91
591.57

SITUACAO
Reclassificado(a)
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente

Suplente
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CPF
041.%** ***_0g
604 *** F*¥*_12
048 *** ***_2g
061 *** **%_44
072, %%% *%*_51
603, *** ***_48
279 x¥* **¥x_01
067.%** **%_g7
003, *** *%*_0Q
627 %K% kxx_g7
048.%** ***_0g
073.%%* **%_0g
G11.*** ***x_D2
104 %% *x%_g3
013.%%* ***_5g
075.%** *%%_24
048 *** ***_10
088, *** *** )6
615, *** *%*_gQ
136.%%* **%_gQ
082 *** ***.24
088 *** *%%_33
068, *** ***_3gG
740, %%* *%*_53
165, %% *%x% 37

126‘***.***_02

FEDERAL DO CARIRI

\[e]\V]
JOAO VICTOR DUARTE GUEDES

PABLO FERNANDES VIEIRA CAMILO DE OLIVEIRA

CICERO JEFFERSON LIMA LEITE
LUCAS INACIO RIBEIRO
DAVI SILVA FERNANDES DE ALMEIDA

CICERO ITAMAR FRANKLIN FERREIRA FREITAS

CLEITON ARAUJO DE FREITAS

CARLOS EDUARDO SILVA LEITE
MACIANO RIBEIRO DE SOUSA
EXPEDITA RAIANE SIMPLICIO DE SOUZA
JOSE CLAIRTON DE OLIVEIRA VIANA
FRANCISCO BATISTA DE LIMA FILHO
LUIZA GIZELY VIDAL VIEIRA

PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA LIMA
MARIA ALINE DANTAS DA SILVA
KAROLYNE GOMES SILVA

JOSE INALDO GONGALVES MENEZES
ANTHONY ITALO FREITAS SANTOS
FRANCISCO DE JESUS DA SILVA AIRES
ANDRESSA MAYARA GOMES DINIZ
CICERA ANGELICA GOMES DE OLIVEIRA
SUELAINE OLIVEIRA GONCALVES
LARISSA PORDEUS DE ARAUJO SILVA
ANTONIO CEZAR GONGALVES DE MACEDO
MARIO ARTUR NETO DE LAVOR

JOSE VICENTE SIMPLICIO NETO

CURSO
ENGENHARIA CIVIL
ENGENHARIA CIVIL
ENGENHARIA CIVIL
ENGENHARIA CIVIL
ENGENHARIA CIVIL
ENGENHARIA CIVIL
ENGENHARIA CIVIL
ENGENHARIA CIVIL
ENGENHARIA CIVIL
ENGENHARIA CIVIL
ENGENHARIA CIVIL
ENGENHARIA CIVIL
ENGENHARIA CIVIL
ENGENHARIA CIVIL
ENGENHARIA CIVIL
ENGENHARIA CIVIL
ENGENHARIA CIVIL
ENGENHARIA CIVIL
ENGENHARIA CIVIL
ENGENHARIA CIVIL
ENGENHARIA CIVIL
ENGENHARIA CIVIL
ENGENHARIA CIVIL
ENGENHARIA CIVIL
ENGENHARIA CIVIL
ENGENHARIA CIVIL

MINISTERIO DA EDUCACAO

MOD.

A00
AO00
A00
A00
A00
A00
A00
A00
A00
A00
AO0O
A00
A00
A00
A00
A00
A00
A00
A00
A00
AO00
A00
A00
A00
AO00
AO00

13 de Dezembro de 2023

NOTA
590.53
585.76
585.06
580.92
580.23
571.59
571.53
570.75
566.86
562.38
558.82
554.72

550.3
543.79
539.64
533.75

531.8
526.09
521.65
515.49
511.54
503.23
497.06
491.98
470.91
441.73

SITUACAO
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente

Suplente
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CPF
712 %K% kkk D]
086.*** ***.79
163.%%* *x%_12
618, *** ***_ g
051 *** *%*_17
063.%** ***_gg
629 *** ***_59
070.%** **%_71
627 %%* *xx_43
002.%** **%_0g
018.%** ***_10
631, %%* *%*_0Q
134 %% *x%_(3

062.***.***_07

FEDERAL DO CARIRI

NOME
ANA LARA FREIRE LACERDA
MELQUISEDEQUE DO NASCIMENTO ALVES
SAMUEL ALVES DA SILVA

ANTONIA VITORIA DA SILVA ROCHA

JOAO PAULO BARBOSA LIRA

YARLA SALVIANO ALMEIDA

TEODOMIRO LANDIM SAMPAIO

DAYRA KETTLY RODRIGUES DA SILVA
MARIA DANIELLE DOS SANTOS SILVA
ALISON HONORIO DE OLIVEIRA
FRANCISCO MARCIANO DE ALENCAR SILVA
FRANCISCO NATANAEL GOMES SANTOS
HELOISA NIRVANA PEIXOTO ROCHA
SAYONARA LINARD MOREIRA

CURSO
ENGENHARIA CIVIL
ENGENHARIA CIVIL
ENGENHARIA CIVIL
ENGENHARIA CIVIL
ENGENHARIA CIVIL
ENGENHARIA CIVIL
ENGENHARIA CIVIL
ENGENHARIA CIVIL
ENGENHARIA CIVIL
ENGENHARIA CIVIL
ENGENHARIA CIVIL
ENGENHARIA CIVIL
ENGENHARIA CIVIL
ENGENHARIA CIVIL

MINISTERIO DA EDUCACAO

MOD.

Lo1
LO1
L01
Lo1
L01
LO5
LO5
LO5
LO5
LO5
LO5
LO5
LO5
LO5

13 de Dezembro de 2023

NOTA
533.55
524.53
516.87
461.22
442.86

577.6
576.86
571.23
568.72
545.42
538.86
534.77
526.03

475.37
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Reclassificado(a) L01

Suplente
Suplente
Suplente

Suplente

Reclassificado(a) L14

Reclassificado(a) LO6

Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente

Suplente
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ANEXO Il - Lista de Candidatos Excluidos

CPF NOME CURSO MOD. NOTA SITUACAO MOD. OC.

814 F** **x.00 RICARDO JOSE ROCHA ENGENHARIA CIVIL LO6 543.7 Excluido(a) por renovagdo de programa
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